
76 12. Lovforslag. A. Efter ministerområde 2002-03 

Forslag til lov om ændring af lov om beskyttelse af havmiljøet og af museumsloven. (Ændringer 
som følge af Danmarks ratifikation af De Forenede Nationers havretskonvention af 10. december 
1982 m.v.) L 172 
Forslag til lov om ændring af lov om kemiske stoffer og produkter. (Implementering af Rotterdam- 
konventionen m.v.) L 196 

Minis teren for  l igesti l l ings område:  
a. Af ministeren for ligestilling. Vedtagne. 

Forslag til lov om ændring af lov om ligestilling af kvinder og mænd. (Ligestillingsnævnet gøres 
permanent, og sagsområdet udvides) L 124 

Minister iet  for  Flygtninge,  Indvandrere  og In tegra t ions  område:  
a. Af integrationsministeren. Vedtagne. 

Forslag til lov om ændring af integrationsloven, lov om undervisning i dansk som andetsprog for 
voksne udlændinge m.fl. og sprogcentre med flere love. (Anvisning af boliger til flygtninge, kom- 
munalt samarbejde på integrationsområdet, integrationsråd, ophævelse af revisionsbestemmelse 
m.v. og udvidelse af danskundervisningens udbyderkreds m.v.) L 21 
Forslag til lov om ophævelse af lov om midlertidig opholdstilladelse til visse personer fra det tid- 
ligere Jugoslavien m.v. samt om ændring af udlændingeloven og forskellige skattelove. (Ophævel- 
se af jugoslaverloven) L 22 
Forslag til lov om ændring af udlændingeloven og integrationsloven. (Behandlingen af sager ved- 
rørende uledsagede mindreårige asylansøgere) L 23 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse L 36 
Forslag til lov om etnisk ligebehandling L 155 
Forslag til lov om ændring af udlændingeloven. (Skærpelse af udsendelsesforanstaltningerne, ef- 
fektivisering af sagsbehandlingen vedrørende ansøgninger om humanitær opholdstilladelse m.v.). L 156 
Forslag til lov om ændring af udlændingeloven. (Reform af aktiverings- og undervisningsindsatsen 
over for voksne asylansøgere m.v. og af systemet vedrørende udbetaling af kontante ydelser til 
asylansøgere m.v.) L 157 
Forslag til lov om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl L 158 
Forslag til lov om ændring af integrationsloven og udlændingeloven. (Lovens formål, udmelding af 
landstal, visitering, introduktionsprogrammet, tilbud, rådighedsforpligtelse, finansiering m.v. og 
tidligere tidsubegrænset opholdstilladelse til velintegrerede udlændinge m.v.) L 174 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse L 206 

Minister iet  for  Videnskab,  Teknologi og Udviklings område:  
a. Af videnskabsministeren. Vedtagne. 

Forslag til lov om et videnskabsetisk komitésystem og behandling af biomedicinske forsknings- 
projekter L 107 
Forslag til lov om universiteter (universitetsloven) L 125 
Forslag til lov om ændring af lov om Danmarks Grundforskningsfond. (Mulighed for uddeling af 
hele fondens kapital) L 141 
Forslag til lov om forskningsrådgivning m.v L 142 
Forslag til lov om ændring af lov om konkurrence- og forbrugerforhold på telemarkedet med flere 
love. (Implementering af direktivpakken »99-review«) L 143 

Ska t t emin i s t e r i e t s  område:  
a. Af skatteministeren. Vedtagne. 

Forslag til lov om indgåelse af dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem Danmark og Chile L 13 
Forslag til lov om indgåelse af protokol til ændring af den dansk-pakistanske dobbeltbeskatnings- 
overenskomst L 14 
Forslag til lov om indgåelse af tillægsaftale til den dansk-grønlandske dobbeltbeskatningsaftale.. L 15 


